令和５年６月１５日

各 位

八 戸 市 医 師 会

臨床検査センター

お 知 ら せ

平素、当検査センターをご利用いただきありがとうございます。

外注先（ＳＲＬ・ＢＭＬ）より検査内容変更と受託再開項目、検査結果報告遅延につ

いての連絡がありましたのでお知らせいたします。

＊ＳＲＬ

受託内容変更項目

変更日…令和5年6月8日（木）受付分より

項目コード 検査項目
基準値

新 現

0323000 ガストリン 11.9 ～ 46.9(pmol/L)
60 以下（参考値）

(pmol/L)

受託再開・内容変更項目

変更日…令和5年7月3日（月）受付分より

項目コード 検査項目
基準値

新 現

0327100
遊離 HCG-β

(血清)1.00 未満 (血清)0.28 未満
(HCG-βｻﾌﾞﾕﾆｯﾄ)

＊ＢＭＬ

検査結果報告遅延項目

変更日…令和5年5月26日（金）受付分より

項目コード 検査項目 遅延理由

0269400
百日咳菌 -IgM 抗体

試薬の国内在庫が枯渇したため
(百日咳菌抗体定性)

受託中止項目

最終受付日…令和5年7月31日（月）午前受付分まで

関連項目

項目コード 検査項目 項目コード 検査項目

0208900
NTX-尿 /CLEIA

NTX-血清(1 型ｺﾗｰｹﾞﾝ
(1 型ｺﾗｰｹﾞﾝ架橋 N-ﾃﾛﾍﾟﾌﾟﾁﾄﾞ)

0209000
架橋 N-ﾃﾛﾍﾟﾌﾟﾁﾄﾞ) 0254800

TRACP-5b
(酒石酸抵抗性酸ﾎｽﾌｧﾀｰｾﾞ-5b)